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3 *programa sujeto a cambios

AGENDA
Analysis points
20.22---962081

Recue Information
CS-LE-A-DR-VV

28 de junio, 2022

14:20 - 15:20 h Seguridad pluridimensional y su impacto en la sociedad
Fco. Javier Fernández Soto, Secretario Ejecutivo del Comité Mexico NFPA
Salón de Conferencias ESI, Sala D

Conferencias
ESI

Zona
Demo

Zona de
Experiencias

Zona Demo
Innovación

16:00 - 17:00 h ¿Anticlavos? ¡Pongámoslo a prueba!
Juan Esteban Castillo Souza, Gerente de Ventas / LICA
Zona Demo Innovación, Sala D

14:30 - 15:30 h Prevención y manejo de riesgos en IIoT
Josuani Roberts, Director of Business Development | Tuya Smart
Zona de Experiencias, Sala D

15:40 - 16:40 h Importancia de las certificaciones en el sector body armor
John Mauricio Valbuena Bonilla, CEO | Armor Life Lab / Presidente del 
Consejo Nacional de la Industria de la Balística
Zona de Experiencias, Sala D

15:30 - 16:30 h Normas Oficiales Mexicanas, STPS
Ing. María Laura Miranda, Maestra en Administración de Procesos 
Industriales | IIAR
Salón de Conferencias ESI, Sala D

IPAF y los mensajes de seguridad “ANDY ACCESS”
Diego Bustamante Motta, Representante Regional | IPAF LATAM y 
Norteamérica
Zona Demo, Sala D

15:30 - 16:30 h IPAF y los mensajes de seguridad “ANDY ACCESS”
Diego Bustamante Motta, Representante Regional | IPAF LATAM y 
Norteamérica
Zona Demo, Sala D

14:30 - 15:30 h Demostración presentada por Thinksafe
Zona Demo Innovación, Sala D

14:20 - 15:20 h
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AGENDA
Analysis points
20.22---962081

Recue Information
CS-LE-A-DR-VV

28 de junio, 2022

29 de junio, 2022

09:00 - 10:00 h

ACCESO CON COSTO

ACCESO CON COSTO

ACCESO CON COSTO

ACCESO CON COSTO

Componentes de un sistema de protección para los trabajos en altura
Programa: Jornada de Actualización en Seguridad Industrial
Ing. Alberto González Romero, Socio, Instructor y Consultor | Covami S.C.
Zona de Experiencias, Sala D

10:00 - 12:00 h Inspecciones eléctricas, ¿qué se debe de revisar a un PS?
Programa: Jornada de Actualización en Seguridad Industrial
Ing. Enrique González Solórzano, Asesor en IIAR en temas de seguridad y 
sistemas de gestión | IIAR
Zona de Experiencias, Sala D

09:00 - 10:00 h NOM-025-STPS-2008, condiciones de iluminación en los centros de 
trabajo 
Programa: Jornada de Actualización en Seguridad Industrial
Ing. Marco Antonio Zenteno Vicente, Director | MAZV CONSULTORÍA
Salón de Conferencias ESI, Sala D

10:00 - 11:00 h Seguridad intrínseca en los procesos 
Programa: Jornada de Actualización en Seguridad Industrial
Ing. Paulo César Anzaldo Guerra, Socio Fundador | Comercializadora y 
Consultoría ANZA
Salón de Conferencias ESI, Sala D

17:00 - 18:00 h Seguridad psicológica en seguridad
Sergio Seañez, Socio Director General / IIAR
Zona de Experiencias, Sala D 

17:30 - 18:30 h Demostración presentada por Thinksafe
Zona Demo Innovación, Sala D

16:40 - 17:40 h Seguridad eléctrica y loto en el trabajo
Ing. Cecilio Eduardo Segura, Cofundador de la Universidad ISASIT | 
IIAR/ ISASIT
Salón de Conferencias ESI, Sala D

Conferencias
ESI

Zona
Demo

Zona de
Experiencias

Zona Demo
Innovación
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AGENDA
Analysis points
20.22---962081

Recue Information
CS-LE-A-DR-VV

29 de junio, 2022

14:10 - 15:00 h IPAF y los mensajes de seguridad “ANDY ACCESS”
Diego Bustamante Motta, Representante Regional | IPAF LATAM y 
Norteamérica
Zona Demo, Sala D

12:30 - 14:00 h Cómo leer a las personas y obtener sus confesiones: conviértete en un 
detector de mentiras
Jorge Vega CPP, Senior Manager Employee Relations
Investigations en Citibanamex | ASIS / Paprisa
Zona de Experiencias, Sala D

13:40 - 14:40 h La correlación de los códigos y estándares en el marco de la seguridad en 
México
Eduardo del Muro, Líder de Asuntos Gubernamentales de Latinoamérica  | UL
Salón de Conferencias ESI, Sala D

ACCESO CON COSTO

ACCESO CON COSTO

11:00 - 12:00 h La evolución de los negocios  
Programa: Jornada de Actualización en Seguridad Industrial
Ing. Gildardo Avendaño Osogobio, Director | GA Consulting
Salón de Conferencias ESI, Sala D

12:30 - 13:30 h Evaluación de la cultura de seguridad y salud en el trabajo: enfoques y 
herramientas  
Rubén Balbuena Ortega | Prevencionar
Salón de Conferencias ESI, Sala D

12:30 - 13:30 h IPAF y los mensajes de seguridad “ANDY ACCESS”
Diego Bustamante Motta, Representante Regional | IPAF LATAM y 
Norteamérica
Zona Demo, Sala D

12:30 - 13:30 h La prueba de la sandía
Juan Esteban Castillo Souza
Zona Demo Innovación, Sala D

Conferencias
ESI

Zona
Demo

Zona de
Experiencias

Zona Demo
Innovación
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AGENDA
Analysis points
20.22---962081

Recue Information
CS-LE-A-DR-VV

29 de junio, 2022

16:10 - 17:10 h La protección contra incendios no debe permitir la simulación
Jaime Gutiérrez Casas, Director de Desarrollo | NFPA para Latinoamérica
Salón de Conferencias ESI, Sala D

17:20 - 18:20 h De la gestión de la emergencia a la gestión integral del riesgo de desastres
Lic. Rafael Marín, Director General de Análisis de Riesgos | Secretaría de 
Gestión Integral de Riesgos y Protección Civil de la CDMX
Salón de Conferencias ESI, Sala D

15:20 - 16:00 h IPAF y los mensajes de seguridad “ANDY ACCESS”
Diego Bustamante Motta, Representante Regional | IPAF LATAM y 
Norteamérica
Zona Demo, Sala D

14:10 - 15:20 h Ciberseguridad y protección de datos personales para altos ejecutivos
Alejandra Pineda Villegas, Socia Directora de la Práctica de Cumplimento 
y Normatividad en Seguridad de la Información | BTechC
Zona de Experiencias, Sala D

15:30 - 18:30 h HANDS ON; análisis de riesgos mediante la metodología SERIUS PLAY
Hugo Juárez Palacios, Security Specialist | Instituto Gaudí / Grupo Paprisa 
Zona de Experiencias, Sala D

15:00 - 16:00 h A un paso de la seguridad basada en comportamiento
Ing. Paulo César Anzaldo | ANZA Consultoría / IIAR
Salón de Conferencias ESI, Sala D

15:00 - 16:00 h Demostración presentada por Thinsafe
Zona Demo Innovación, Sala D

CUPO LIMITADO

16:30 - 17:30 h Demostración presentada por Thinksafe
Zona Demo Innovación, Sala D

Conferencias
ESI

Zona
Demo

Zona de
Experiencias

Zona Demo
Innovación
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AGENDA
Analysis points
20.22---962081

Recue Information
CS-LE-A-DR-VV

ACCESO CON COSTO

30 de junio, 2022

11:00 - 12:00 h Un acercamiento al riesgo y el peligro a través de la simulación
Programa: Jornada de Actualización en Seguridad Industrial
Lic. José Luis Covarrubias, Socio, Instructor y Consultor | Asem Covami
Salón de Conferencias ESI, Sala D

12:10 - 13:10 h Ciberseguridad y protección de datos personales para altos ejecutivos
Alejandra Pineda Villegas, Socia Directora de la Práctica de Cumplimento
y Normatividad en Seguridad de la Información | BTechC
Zona de Experiencias, Sala D

ACCESO CON COSTO

ACCESO CON COSTO

ACCESO CON COSTO

ACCESO CON COSTO

09:00 - 10:00 h El lado humano de la seguridad
Programa: Jornada de Actualización en Seguridad Industrial
Lic. Adrián Monsiváis, Especialista SafeStart y Key Account Manager para 
México | IIAR / Safe Start
Salón de Conferencias ESI, Sala D

10:00 - 11:00 h Riesgos en el uso de gas LP
Programa: Jornada de Actualización en Seguridad Industrial
Ing. Andrés Valenzuela Valle, Socio Director | IIAR / GEAS VERIFICACIÓN
Salón de Conferencias ESI, Sala D

09:00 - 10:00 h Revisión de proyectos NOMS 
Programa: Jornada de Actualización en Seguridad Industrial
TSI José de Jesús Martínez, Director | Identificación, Análisis y Administración 
de Riesgos, S.A. de C.V. 
Zona de Experiencias, Sala D

10:00 - 12:00 h Inclusión en hospitales
Programa: Jornada de Actualización en Seguridad Industrial
T.E.M. Luis Enrique Pozos González, Director | Protysec, S. de R.L. de C.V.
Zona de Experiencias, Sala D

Conferencias
ESI

Zona
Demo

Zona de
Experiencias

Zona Demo
Innovación
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AGENDA
Analysis points
20.22---962081

Recue Information
CS-LE-A-DR-VV

30 de junio, 2022

12:30 - 13:30 h Entornos laborales seguros y saludables y programa nacional de vigilancia 
toxicológica
Ing. Ricardo Alonso Rivera Beltrán, Titular de la división de Prevención de 
Riesgos de Trabajo | IMSS
Dr. Gabriel Alejandro Real Ornelas, Jefe del Área de Investigación Aplicada y 
Apoyo Técnico
Salón de Conferencias ESI, Sala D

13:40 - 14:30 h ¿Cómo ir más allá de la capacitación? De las NOM hacia los Estándares de 
Competencia (EC)
Luis Ernesto Rodríguez López, Director de Consultoría | Instituto de 
Seguridad y Bienestar Laboral / Prevencionar
Salón de Conferencias ESI, Sala D

13:30 - 14:30 h ¿Cómo aplicar la Gestión de Riesgos de Seguridad Empresarial en tu 
organización? 
Gigi Agassani, Consultora internacional de seguridad 
Zona de Experiencias, Sala D

12:30 - 13:30 h IPAF y los mensajes de seguridad “ANDY ACCESS”
Diego Bustamante Motta, Representante Regional | IPAF LATAM y 
Norteamérica
Zona Demo, Sala D

12:30 - 13:30 h ¿Anticlavos? ¡Pongámoslo a prueba!
Juan Esteban Castillo Souza, Gerente de Ventas / LICA
Zona Demo Innovación, Sala D

14:10 - 15:00 h IPAF y los mensajes de seguridad “ANDY ACCESS”
Diego Bustamante Motta, Representante Regional | IPAF LATAM y 
Norteamérica
Zona Demo, Sala D

Conferencias
ESI

Zona
Demo

Zona de
Experiencias

Zona Demo
Innovación
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AGENDA
Analysis points
20.22---962081

Recue Information
CS-LE-A-DR-VV

15:20 - 16:00 h IPAF y los mensajes de seguridad “ANDY ACCESS”
Diego Bustamante Motta, Representante Regional | IPAF LATAM y 
Norteamérica
Zona Demo, Sala D

15:30 - 16:30 h Comunicación efectiva de seguridad “ANDY ACCESS”
Diego Bustamante Motta, Representante Regional | IPAF - LATAM y 
Norteamérica
Salón de Conferencias ESI, Sala D

16:40 - 17:40 h La evolución de los negocios 
Ing. Gildardo Avendaño Osogobio, Director | GA Consulting 
Salón de Conferencias ESI, Sala D

15:00 - 18:00 h HANDS ON; análisis de riesgos mediante la metodología SERIUS PLAY
Hugo Juárez Palacios, Security Specialist | Instituto Gaudí / Grupo Paprisa 
Zona de Experiencias, Sala D

CUPO LIMITADO

30 de junio, 2022 Conferencias
ESI

Zona
Demo

Zona de
Experiencias

Zona Demo
Innovación



Agradece a las 
ASOCIACIONES DE APOYO

La mayor exhibición de productos y
soluciones de seguridad en América Latina

ln the business of 
building businesses

Built by
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Stand StandNombre ComercialNombre Comercial

ABC INDUSTRIAL TEXTIL
AIR SAFETY
ALSE MEXICANA
ALYGER
ANSELL
AP MASCARILLAS
ARMADA
AVANZA SEGURIDAD TOTAL
BERRENDO
BITWO ELECTRONICS
BULLARD
CALZADO DURAMAX
CALZADO INDUSTRIAL COMANDO
CLIFF AND COMPANY
COVAMI
CRISTANINI
DATAMINE MX
DGP SUMINISTROS A HOSPITALES, S.A. DE C.V.
EHSA PROGRAMAS
ELYTRA
ENCON SAFETY
ENJOY SAFETY
ERB - DELTA PLUS GROUP
ERGO
FIREFLY AB
FRAGO CORPORATIVO, S.A. DE C.V. / MARTOR KG
FULLSTAR NON-WOVEN PRODUCTS CO., LTD.
FUZHOU LONGWAY SAFETY CO., LTD.
GOLDEN EAGLE
GRAINGER
GRUPO DIAGNÓSTICO ARIES
GRUPO INFRA
GRUPO OLYMPUS 
GUANTES INTERNACIONALES
GVS
HEXARMOR
HIDRO 220
HILL HS SAFE
IIAR
IMAI IMPERMEABLES AMÉRICA INDUSTRIAL
INFIRE / AVODÁ
INNOLITE

JUSTRITE / ALLEGRO / NIGHTSTICK
JYRSA
LENARD
LIBUS MÉXICO
LICA
MACRO INDUSTRIAS
MARKETING DE MONTERREY
MOLDEX
MR SEGURIDAD
MSC INDUSTRIAL SUPPLY MÉXICO
NANJING HENGHUI REFLECTIVE MATERIAL CO., LTD.
NANTONG JIADELI SAFETY PRODUCTS CO., LTD.
NEXTCOM
NOFF
OMRON AUTOMATIZACIÓN
PETZL
PORTACOOL
PREVENCIONAR
PRODUCTOS INDUSTRIALES DE PROTECCIÓN
PRO-TEX
RED KAP
RÍO VINYL MÉXICO
ROMAK SAFETY PRODUCTS
ROTHOBLAAS
ROUGHTEK BY BIGBANG
SAFE FIT
SEGURIDAD LABORAL
SERSA SEGURIDAD REGIOMONTANA, S.A. DE C.V.
SESISO
SHOWA
SOHE SOLUCIONES DE SEGURIDAD
STOGUE
TEXIN
TITE
TWILIGHT
VALLEN
VICTAULIC
WESTEX
WSM
ZAPATOS CRUCERO

848
940
923
819
805
916

1008
813

1116
950

1102
1028

807
1118
1035
1055
1057
1003

926
1052
1112

943
1033
1157
1058
1025

818
833
816

1018
1041

824

1212
831

1044
944

1100
851

1136

1026

802
1016
1123

825
912
812

1207
1208

908
1032

850
857

1341
1040
1056

956
820
847

1048
1042

808
947
839
832
939

1108
1132

934
1141

834
948
856
918

1049
924

1024
932
918
925
826

LISTA DE EXPOSITORES EN ORDEN ALFABÉTICO

Zona de Nuevos 
Productos

Zona de Nuevos 
Productos
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   LISTA DE EXPOSITORES POR NÚMERO DE STAND

Stand StandNombre Comercial Nombre Comercial

JUSTRITE / ALLEGRO / NIGHTSTICK
ANSELL
CALZADO INDUSTRIAL COMANDO
RED KAP
MACRO INDUSTRIAS
AVANZA SEGURIDAD TOTAL
GOLDEN EAGLE
FULLSTAR NON-WOVEN PRODUCTS CO., LTD.
ALYGER
PORTACOOL
GRUPO INFRA
LIBUS MÉXICO
ZAPATOS CRUCERO
ROTHOBLAAS
FUZHOU LONGWAY SAFETY CO., LTD.
SHOWA
ROMAK SAFETY PRODUCTS
PREVENCIONAR
ABC INDUSTRIAL TEXTIL
NANJING HENGHUI REFLECTIVE MATERIAL CO., LTD.
IIAR
STOGUE
NANTONG JIADELI SAFETY PRODUCTS CO., LTD.
MR SEGURIDAD
AP MASCARILLAS
TEXIN
WESTEX
ALSE MEXICANA
TWILIGHT
WSM
EHSA PROGRAMAS
ESBEC INDUSTRIAL
CAROLINA PROTECT
VICTAULIC
SERSA SEGURIDAD REGIOMONTANA, S.A. DE C.V.
ROUGHTEK BY BIGBANG
AIR SAFETY
ENJOY SAFETY
HIDRO 220
RÍO VINYL MÉXICO
SOHE SOLUCIONES DE SEGURIDAD
BITWO ELECTRONICS

PETZL
DGP SUMINISTROS A HOSPITALES, S.A. DE C.V.
ARMADA
JYRSA
GRAINGER
VALLEN
FRAGO CORPORATIVO, S.A. DE C.V. / MARTOR KG
INNOLITE
CALZADO DURAMAX
MSC INDUSTRIAL SUPPLY MÉXICO
ERB - DELTA PLUS GROUP
COVAMI
NOFF
GRUPO DIAGNÓSTICO ARIES
PRO-TEX
HEXARMOR
PRODUCTOS INDUSTRIALES DE PROTECCIÓN
TITE
ELYTRA
CRISTANINI
OMRON AUTOMATIZACIÓN
DATAMINE MX
FIREFLY AB
HILL HS SAFE
BULLARD
SAFE FIT
ENCON SAFETY
BERRENDO
CLIFF AND COMPANY
LENARD
SEGURIDAD LABORAL
IMAI IMPERMEABLES AMÉRICA INDUSTRIAL
SESISO
ERGO
MARKETING DE MONTERREY
MOLDEX
GUANTES INTERNACIONALES
NEXTCOM
GRUPO OLYMPUS 
INFIRE / AVODÁ

802
805
807
808
812
813
816
818
819
820
824
825
826
832
833
834
839
847
848
850
851
856
857
908
916
918
918
923
924
925
926
928
931
932
934
939
940
943
944
947
948
950

956
1003
1008
1016
1018
1024
1025
1026
1028
1032
1033
1035
1040
1041
1042
1044
1048
1049
1052
1055
1056
1057
1058
1100
1102
1108
1112
1116
1118
1123
1132
1136
1141
1157
1207
1208
1212
1341
Zona de Nuevos 
Productos
Zona de Nuevos 
Productos



Agradece al patrocinador
CORPORATIVO

La mayor exhibición de productos y
soluciones de seguridad en América Latina

ln the business of 
building businesses

Built by
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ABC INDUSTRIAL TEXTIL
Stand: 848
Tel: +52 55 5120 0799 | E-mail: ventas@abcindustrialtextil.com.mx
www.abcindustrialtextil.com.mx
Av central 161 Planta Alta, Impulsora, Nezahualcóyotl
Estado de México, México

Fabricamos sogas con fibras naturales y sintéticas en conjunto con los usuarios para perfeccionar 
día a día las herramientas que hagan más fácil y segura la vida diaria. Nos encontramos dentro de 
la industria ganadera, donde hemos realizado cuerdas híbridas fuertes y suaves, combinando la 
fortaleza del nylon y la suavidad del algodón.

AIR SAFETY
Stand: 940
E-mail: contact@airsafetycompany.com | www.airsafetycompany.com
México

Somos especialistas en protección respiratoria, desarrolladores y distribuidores de Artículos 
Inherentes a la Respiración (AIR) para apoyar el trabajo de miles de usuarios que confían a diario su 
vida en nuestros respiradores y filtros. El centro de nuestra gestión son los clientes, por eso contamos 
con una amplia red de distribución en Latinoamérica y el mejor servicio de atención al cliente en 
terreno, características que nos destacan y diferencian.

ALSE MEXICANA
Stand: 923
Tel: +52 33 3121 7878 | E-mail: hola@alsemexicana.com | 
www.alsemexicana.com/soluciones/bloqueo-y-etiquetado-loto/
Zapopan, Jalisco, México, CP: 45030

El bloqueo y etiquetado, también conocido como LOTO, es una práctica y procedimiento de seguridad 
utilizado en instalaciones industriales para garantizar que la maquinaria se encuentra debidamente 
apagada y bloqueada durante los trabajos de mantenimiento, protegiendo a los trabajadores contra 
el arranque inesperado de estas.

ALYGER
Stand: 819
Tel: +52 81 8398 2020 | E-mail: ventas@alyger.com | www.alyger.com
Anacleto Zapata No. 2932, Granjitas La Silla
Guadalupe, Nuevo León, México, CP: 67178

Empresa mexicana orientada a la fabricación, innovación y comercialización de productos 
desechables de excelente calidad que garantizan la seguridad e higiene en el área médica, alimenticia 
e industrial. Con más de 16 años de experiencia en el mercado en fabricación de EPP, servicio y 
soporte personalizado al cliente.

ANSELL
Stand: 805
www.ansell.com/mx/es
Blvd. Bernardo Quintana No. 7001C P.H. 4, Centro Sur
Querétaro, Querétaro, México, CP: 76090

Líder mundial en soluciones de protección.

DIRECTORIO DE EXPOSITORES
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AP MASCARILLAS
Stand: 916
Tel: +52 55 5718 4035 | E-mail: ventas@apmascarillas.com.mx | www.apmascarillas.com.mx
Nuevos Horizontes No. 3917, Lázaro Cárdenas
Tlalnepantla, Estado de México, México, CP: 54189

Fabricante mexicano de equipo de protección respiratoria, equipo contra incendios y equipo de 
protección personal como cascos, lentes, protector facial, tapones auditivos, lentes y guantes.

ARMADA
Stand: 1008
Tel: +52 477 100 2174 | E-mail: direccion@calzadoarmada.com | www.calzadoarmada.com
Fracc. Industrial Delta
León, Guanajuato, México, CP: 37545

Empresa 100% mexicana que cumple con las normas y certificaciones necesarias para la 
manufactura de calzado industrial, pública y privada. Contamos con una amplia capacidad de 
producción para satisfacer las necesidades de nuestros clientes en tiempos de entrega y hacer llegar 
productos a todo México a través de una excelente planeación, logística de producción y entrega, que 
garantiza a nuestros clientes su total satisfacción.

AVANZA SEGURIDAD TOTAL
Stand: 813
Tel: +52 81 8344 1603 | E-mail: telemarketing@avanzaseguridadtotal.com
www.avanzaseguridadtotal.com
Juan I. Ramón No. 309 Poniente
Monterrey, Nuevo León, México, CP: 64000

Empresa 100% mexicana con experiencia en la fabricación y venta de calzado industrial. Nuestros 
procesos de fabricación e insumos garantizan productos de alta calidad, ergonómicos y seguros para 
cualquier área de trabajo. Todo nuestro calzado cumple con la NOM-113-STPS-2009. Desde nuestro 
centro de distribución ubicado en Nuevo León atendemos a toda la República Mexicana, contando con 
grandes inventarios para garantizar una entrega inmediata.

BERRENDO
Stand: 1116
Tel: +52 477 114 6775 | E-mail: v.wolffer@berrendo.com | www.berrendo.com
Desarrollo Industrial No. 108, Fracc. Industrial las cruces
León, Guanajuato, México, CP: 37290

Berrendo es una empresa dedicada, desde hace más de 80 años, a la fabricación de calzado 
especialmente diseñado para la protección de sus pies. Desde nuestros inicios, el calzado de 
seguridad que elaboramos ha sido reconocido por su alta calidad, tanto en México como en el 
extranjero. Contamos con varias líneas de producto que se adecúan a las necesidades de cada 
persona en el área de trabajo para su mayor comodidad y protección.

BITWO ELECTRONICS
Stand: 950
Tel: +52 55 7583 9528 | E-mail: info@bitwo.com.mx | www.bitwo.com.mx
Pedro Luis Ogazón No. 84 Int. 6
Álvaro Obregón, Ciudad de Mexico, México, CP: 01000

Expertos en desarrollo y manufactura de detectores de gases tóxicos y combustibles.

DIRECTORIO DE EXPOSITORES
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BULLARD
Stand: 1102
Tel: +1 317 983 8361 | E-mail: diego_valencia@bullard.com | www.bullard.com
1898 Safety Way, Cynthiana
Kentucky, Estados Unidos, CP: 110121

Fabricamos, cascos industriales, equipos de Sandblasting, arenado, equipos de protección para las 
cabinas de pintura, equipos de protección a los trabajadores contra altas temperaturas, cascos de 
bomberos y cámaras térmicas.

CALZADO DURAMAX
Stand: 1028
Tel: 800 849 4696 | E-mail: atencionaclientes@calzadoduramax.com
www.calzadoduramax.com
Manuel Gutiérrez No. 173
Pachuca, Hidalgo, México, CP: 42030
La fusión entre confort, tecnología y seguridad garantiza nuestra calidad en la fabricación de calzado 
industrial.

CALZADO INDUSTRIAL COMANDO
Stand: 807
Tel: +52 477 104 0000 | E-mail: contacto@comando.mx | www.calzadoseguridad.com.mx
Díaz Mirón No. 733-1, Zona Centro
León, Guanajuato, México, CP: 37000

Somos una fábrica de calzado especializada en lo industrial y militar. Llevamos más de 80 años 
brindando solidez, firmeza y confort al pie del usuario, nuestra prioridad es que al final del día regreses 
a salvo a casa con tu familia.

CLIFF AND COMPANY
Stand: 1118
Tel: +52 476 743 1800 | E-mail: ventas@cliff.com.mx | www.cliffandcompany.com.mx
México
Carr. Purísima - Manuel Doblado No. 702, Centro 
Purísima del Rincón, Guanajuato, México, CP: 36400

COVAMI
Stand: 1035
Tel: +52 55 5015 0600 | E-mail: hola@covami.com | www.covami.com
Heriberto Frías 1439 PB-A, Del Valle
Benito Juárez, Ciudad de México, México, CP: 03100

Nuestra propuesta de servicio es desarrollar programas y sistemas orientados a la creación de 
espacios seguros para el desarrollo de la actividad humana y la capacitación de las personas que 
los sustentan. Un ambiente seguro redunda, no solo en el cumplimiento de la normatividad, sino en 
bienestar para todos los miembros de la organización; una mayor productividad, mejora el clima 
organizacional y fortalece el sentimiento de pertenencia.
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CRISTANINI
Stand: 1055
+3 904 5626 9400 | E-mail: cristanini@cristanini.it |  www.cristanini.com
Via Porton 5, Rivoli Veronese, Verona, Italia CP:  37010

Fundada en 1972, es líder mundial en proveer tecnologías cada vez más avanzadas y soluciones 
fiables para afrontar emergencias en ámbito QBRN y de Protección Civil, como consecuencia de 
calamidades naturales, desastres industriales, acontecimientos bélicos o actos terroristas. Con una 
presencia global en más de 70 países, destaca también por innovadoras soluciones de primer ataque 
al fuego con tecnología Water Mist en áreas abiertas o zonas confinadas.

DATAMINE MX
Stand: 1057
E-mail: yeni.hernandez@dataminesoftware.com | www.dataminesoftware.com
Zacateca, Zacatecas, México

ZYGHT de Datamine es un software para la gestión de la seguridad, la salud ocupacional y el 
medioambiente, que ayuda a mejorar el cumplimiento normativo con tecnología de vanguardia. 
Datamine es el proveedor líder mundial de tecnología, con herramientas IMS ahora especializadas en 
management solutions.

DGP SUMINISTROS A HOSPITALES, S.A. DE C.V.
Stand: 1003
Tel: +52 833 213 8451 | E-mail: info@waterjelmexico.com | www.waterjelmexico.com
Ingenieros No. 207, Allende
Tampico, Tamaulipas, México, CP: 89130

Con 20 años de experiencia en el ámbito hospitalario, actualmente somos la única empresa 
autorizada por WATERJEL para distribución y comercialización de sus productos, los cuales sirven 
para cualquier tipo de quemaduras: térmicas, químicas, mecánicas, eléctricas y por radiación. 
WATERJEL cumple con las certificaciones FDA y CE que garantizan los mejores estándares en su 
fabricación. 

EHSA PROGRAMAS
Stand: 926
Tel: +52 81 2932 8353 | E-mail: informes@ehsaprogramas.com.mx | www.ehsaprogramas.com.mx
Miguel Hidalgo No. 2258 Local 8, Obispado
Monterrey, Nuevo León, México, CP: 64060

Somos una empresa dedicada a la capacitación en seguridad y medio ambiente con normativas 
mexicanas y normativas americanas, ya que tenemos una alianza con la Universidad de Texas de 
Arlington.

ELYTRA
Stand: 1052
Tel: +34 943 524 200 | E-mail: metxeberria@elytra.es | www.elytra.es
Pol. Ind. 103, C/ Urune, Apartado 85
Lezo, España, CP: 20100

Proporcionamos servicios de ingeniería integral en altura: Sistemas anticaídas; Líneas de vida 
horizontal para techumbres (en cable de acero inoxidable, fibra, de carril rígido en acero o aluminio; 
Líneas de vida horizontal Over head; Líneas de vida vertical para escalera marinas; Equipos de 
Protección Individual acorde a cada situación; Equipos o sistemas de rescate para cada situación, 
incluyendo su procedimiento.
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ENCON SAFETY
Stand: 1112
www.enconsafety.com/es
México

Encon es un prestigioso fabricante con más de 50 años de experiencia en la fabricación de duchas y 
lavaojos de emergencia y equipo de protección personal. Cuenta con productos certificados con una 
alta calidad en el diseño, desempeño y durabilidad.

ENJOY SAFETY
Stand: 943
Tel: +52 55 5898 2121 | E-mail: ventas@enjoysafety.com.mx |  www.enjoysafety.com.mx
Mz. 2 Lt. 4 Casa 4A, Villa de las Manzanas
Coacalco, Estado de México, México, CP: 55730

Venta de equipos de detección de gases, equipos de respiración autónoma y lentes de seguridad con 
graduación certificados. Damos asesoría y servicio en cada una de las áreas de la empresa con un 
enfoque especializado con equipos tecnológicos y de vanguardia.

ERB - DELTA PLUS GROUP
Stand: 1033
Tel: +1 678 388 5544 | E-mail: cmoya@e-erb.com | www.e-erb.com/en_US
1 Safety Way, Woodstock
Georgia, Estados Unidos, CP: 30188

ERGO
Stand: 1157
México

FIREFLY AB
Stand: 1058
Tel: +52 55 5779 5453 | E-mail: rpmmexico@prodigy.net.mx | www.firefly.se/en
Iztaccíhuatl No. 226, La Florida
Ecatepec, Estado de México, México, CP: 55120

Empresa sueca que desde 1973 se ha especializado en el diseño y fabricación de sistemas 
automatizados para la detección y extinción temprana de incendios en procesos industriales. 
Brindamos soluciones completas de detección-extinción y control innovadoras, basadas en 
tecnología de punta, que se diseñan y adaptan a cada proceso específico del cliente, con pruebas y 
certificaciones nacionales e internacionales. 

FRAGO CORPORATIVO, S.A. DE C.V. / MARTOR KG
Stand: 1025
Tel: +52 55 5687 2288 | E-mail: fragocorp@prodigy.net.mx | www.martor.com
Av. Eugenia No. 1260, Del Valle
Benito Juarez, Ciudad de México, México, CP: 03100

Martor KG Cutters de máxima seguridad corte de cartón, fleje plástico, película, rebabeo de plástico y 
cuchillas industriales.
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FULLSTAR NON-WOVEN PRODUCTS CO., LTD.
Stand: 818
Tel: +86 27 5960 9191 | E-mail: info@fustars.net | www.fustars.net
Room 8-1-1808, Fuxing International City Building, Xudong Street
Wuhan, Hubei, China, CP: 430072

Gama de productos en artículos para la cabeza, mascarillas, batas quirúrgicas, batas de aislamiento, 
batas de laboratorio, overoles, trajes médicos, delantales, fundas para zapatos/mangas, ropa de 
cama y consumibles diarios, guantes, accesorios de EPP, paquetes y OEM, máquinas y accesorios, etc.

FUZHOU LONGWAY SAFETY CO., LTD.
Stand: 833
Tel: +86 591 8798 0602 | E-mail: richard@longwaycn.com | www.longwaycn.com
China

GOLDEN EAGLE
Stand: 816
Tel: +52 81 8122 2600 | E-mail: info@goldeneagle.com.mx | www.goldeneagle.com.mx
Autopista del Aeropuerto No. 104, Fracc. Bosques de San Miguel II Sector
Apodaca, Nuevo León, México, CP: 66647

Marca innovadora y con gran experiencia en la fabricación de EPP para trabajos en alturas. Mediante 
una solución integral producto-servicio de equipos de protección certificados frente a normas 
internacionales, garantizamos la seguridad de los usuarios y la reducción drástica de accidentes en 
los ambientes laborales. Nuestros productos cuentan con certificaciones internacionales como ANSI, 
OSHA y CEN, y brindan brinda la más alta confiabilidad a nuestros clientes.

GRAINGER
Stand: 1018
www.grainger.com México

Con más de 20 años en el mercado mexicano, somos la empresa líder en distribución de suministros 
para el mantenimiento, reparación y operación de cualquier industria. Ofrecemos soluciones para 
todo tipo y tamaño de negocio, con un amplio catálogo de productos, soluciones digitales y servicios 
personalizados para grandes corporativos.

GRUPO DIAGNÓSTICO ARIES
STAND: 1041
Tel: +52 55 4040 6580 | E-mail: lineaempresarial@gda.mx | www.grupodiagnosticoaries.com
México

Somos el consorcio de servicios de diagnóstico clínico con mayor proyección en México a corto 
plazo; esto lo logramos mediante una plataforma multimarca, una sólida estrategia de calidad total, 
satisfacción del paciente y una amplia gama de servicios que nos permite atender las necesidades de 
prevención y salud ocupacional de las empresas y sus colaboradores.

GRUPO INFRA
Stand: 824
Tel: +52 55 4010 1380 | E-mail: mario.rosales@infra.com.mx | www.grupoinfra.com
Félix Guzmán No. 16, El Parque
Naucalpan, Estado de México, México, CP: 53398

Grupo Infra con más de 100 años siendo líder en el desarrollo de la industria en México con sus gases 
industriales, especiales, medicinales, máquinas y mezclas de gases para soldar y cortar.
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GRUPO OLYMPUS 
Zona de Nuevos Productos
Tel: +52 55 4321 2500 |  E-mail:  grupoolympus@yahoo.com | www.grupoolympus.com.mx
Av. FF Hidalgo 170, Nueva Atzacoalco
Gustavo A. Madero, Ciudad de México, México, CP:  07040

Tenemos 18 años de experiencia en el mercado nacional. Importamos, comercializamos y 
distribuimos a nivel nacional. Proveemos de equipo de protección personal, industrial y equipo de 
protección contra el COVID. Manejamos cubrebocas, mascarillas, caretas, gel antibacterial y muchos 
productos más. También fabricamos calzado industrial.

GUANTES INTERNACIONALES
Stand: 1212
Tel: +52 722 262 7822 | E-mail: mercadotecnia@guantes.com.mx | www.guantes.com.mx
Blvd. Aeropuerto Miguel Alemán No. 154 Lotes 4, 5 y 6, Zona Industrial
Lerma, Estado de México, México, CP: 52000

Empresa mexicana con 35 años en el mercado con la única planta de guantes recubiertos en México.

GVS
STAND: 831
Tel: +52 81 1411 3203 | E-mail: jose.merlo@gvs.com | www.gvs-safety.com.mx
Universal No. 550, Parque Industrial Vynmsa Aeropuerto
Apodaca, Nuevo León, México, CP: 66626

Contamos con +40 años en el mercado, con sede corporativa en Bolonia, Italia. Tenemos presencia 
a nivel mundial en 32 países, fabricante líder en soluciones de filtrado a través de sus 3 divisiones 
Health & Safety, Health & Care y Energy & Mobility, comprometidos siempre con la investigación, la 
mejora continua y el desarrollo de productos innovadores.

HEXARMOR
Stand: 1044
Tel: +52 616 459 4144 | www.hexarmor.com
640 Leffingwell Ave NE, Grand Rapids
Michigan, Estados Unidos, CP: 49505

En HexArmor®, creemos que la seguridad no es un lujo, es una necesidad. Desde el primer día, hemos 
trabajado de manera cercana con nuestros clientes para ofrecer soluciones de EPP innovadoras y 
efectivas para mantener seguros a sus trabajadores. 

HIDRO 220
Stand: 944
México

Innovación para una vida mejor. Somos una compañía con más de 20 años trabajando todos los días 
para potenciar los límites del ser humano y el bienestar de las personas. Creamos grandes productos 
y servicios con tecnología de vanguardia y amor en nuestros procesos para alcanzar una calidad 
máxima.
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HILL HS SAFE
Stand: 1100
Tel: +52 81 8311 1762 | E-mail: clientes@hillsafe.com | www.hillsafe.com
Plan de Guadalupe No. 107, Antonio I. Villarreal 
Monterrey, Nuevo León, México, CP: 64925

Contamos con 12 años de trayectoria y experiencias adquiridas en el mercado de Equipo de 
Protección Personal. Nuestro objetivo es el continuo desarrollo de productos con los más altos 
estándares de calidad. Ofrecemos una gran variedad de EPP esforzándonos por cubrir las 
necesidades específicas de cada trabajador, enfocándonos en las principales aplicaciones que ofrecen 
un riesgo continuo en el trabajo.

IIAR
Stand: 851
Aquiles Elorduy No. 271, Sindicato Mexicano de Electricistas
Azcapotzalco, Ciudad de México, México, CP: 02060

Diseño e impartición de cursos de capacitación, asesoría y certificación, así como programas para 
administrar y controlar riesgos relacionados con seguridad integral.

IMAI IMPERMEABLES AMÉRICA INDUSTRIAL
Stand: 1136
Tel: +52 55 5858 6148 | E-mail: imper_imai@hotmail.com | www.impermeablesimai.com.mx
Antonio Solís No. 157, Obrera
Cuauhtémoc, Ciudad de México, México, CP: 06800

Somos una empresa industrial sólida dedicada a la fabricación y comercialización de productos 
hechos mediante el proceso de sellado con alta frecuencia en materiales sintéticos (PVC) ofreciendo 
al mercado una amplia gama de impermeables resistentes y de alta durabilidad que cubren las 
necesidades de nuestros clientes.

INFIRE / AVODÁ
Zona de Nuevos Productos
Tel: +81 3054 9374 | E-mail: info@avodamx.com | www.avodamxdotcom.wordpress.com/
Zitácuaro 22, Hipódromo Condesa
Cuauhtémoc, Ciudad de México, México, CP:  06170 	

Brindamos capacitación de personal de seguridad industrial, salud ocupacional e higiene sobre la 
vigilancia a la salud de los colaboradores, de acuerdo con los requerimientos de STPS, OSHA, NIOSH 
y CAOHC.

INNOLITE
Stand: 1026
Tel: +82 02 2231 1813 | E-mail: innolite@innolite.kr
49, Dongho-ro 12-Gil, Jung-gu
Seoul, Corea del Sur, CP: 04607

Nosotros, Innopac Korea Inc., somos un fabricante entusiasta que produce una amplia gama de 
productos retrorreflectantes desde hace más de 10 años. Proporcionamos no solo los productos 
reflectantes duraderos, sino también los más duraderos disponibles. Innolite ha acumulado alta 
tecnología como uno de los proveedores líderes en la industria de la seguridad y la moda.
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MEXICOREPJUSTRITE / ALLEGRO / NIGHTSTICK
Stand: 802
Tel: +52 81 8366 8370 | E-mail: hgomez@mexicorep.com | www.justrite.com
Río Hudson No. 424, Del Valle
San Pedro Garza García, Nuevo León, México, CP: 66220

Ofrecemos soluciones para la seguridad en el área del trabajo que incluyen gabinetes y bidones de 
seguridad, tarimas antiderrame, regaderas de emergencia, tapetes anti fatiga, calzas para camiones, 
protectores de cables y mangueras, equipo de ventilación y respiración para espacios confinados, 
linternas anti explosión y mucho más.

JYRSA
Stand: 1016
Tel: +52 81 8126 0600 | E-mail: ventas@jyrsa.com | www.jyrsa.com
México

Fabricamos y desarrollamos nuevos productos innovadores de EPP. Contamos con 18 plantas 
productivas y +2000 colaboradores. Somos la empresa con más certificaciones y galardones en el 
ramo de la seguridad. Productos de la más alta calidad con certificaciones vigentes. Venta exclusiva 
en México a través de distribuidores autorizados. Exportamos a +26 países.

LENARD
Stand: 1123
Tel: +52 222 231 9969 | E-mail: jisanchez@lenard.tech | www.lenard.tech
México

Trabajamos con gran responsabilidad y compromiso para garantizar la máxima seguridad de los 
trabajadores ante los peligros con los que se pueden encontrar en su puesto de trabajo. Elaboramos 
tejidos técnicos de gran calidad y no paramos de innovar para lograr que el nivel de certificaciones sea 
cada vez más alto. Nos implicamos al 100% en los objetivos de nuestros clientes, convirtiéndonos en 
su proveedor y su mejor socio en protección laboral.

LIBUS MÉXICO
Stand: 825
Tel: +55 81 2619 3788 | E-mail: info@libus.mx | www.libus.com.ar/ofertas.php
Calle del Progreso No. 2032
Santa Catarina, Nuevo León, México, CP: 66367

Empresa de fabricación de elementos de protección personal para la cabeza, con plantas de 
producción propias, dedicada a hacer más seguro el trabajo de sus usuarios. Sus diferenciales están 
centrados en dos ejes. Brindar el mejor producto, con un diseño innovador y con atención al detalle, 
pensado para dar la mejor protección y confort, y realizar ensayos y mediciones, bajo diferentes 
normas internacionales, como base de un plan de mejora continua.

LICA
Stand: 912
Tel: +52 33 3145 2353 | E-mail: juan.castillo@lica.mx | www.lica.mx
Zapopan, Jalisco, México, CP: 45069

Somos la empresa mexicana con +35 años de experiencia en brindar protección personal, seguridad 
industrial e higiene laboral, ofrecemos gran variedad de productos de acuerdo con cada profesión 
como: botas de trabajo certificadas, cascos, uniformes, guantes, lentes, protección respiratoria y 
auditiva, señalización, chalecos, arnés, entre otros. Con más de 200 distribuidores dentro y fuera de 
México, estamos presentes en cualquier rama de la industria.
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MACRO INDUSTRIAS
Stand: 812
Tel: +52 33 3615 3005 | E-mail: contacto@macroindustrias.com | www.macroindustrias.com
Anáhuac No. 226, Ciudad del Sol
Zapopan, Jalisco, México, CP: 45050

MacroIndustrias nace como una alternativa en la fabricación de guantes tejidos para uso industrial 
(en sus diferentes variedades) con la finalidad de proveer la falta de estos productos en el mercado 
nacional. Además, de la fabricación de artículos en piel, carnaza, mezclilla y tela ignífuga.

MARKETING DE MONTERREY
Stand: 1207
Tel: +52 81 8196 2600 Ext. 12824 | E-mail: ventasmkt@marketmty.com.mx
www.mdmonterrey.com
Av. Isidoro Sepúlveda No. 565-B
Apodaca, Nuevo León, México, CP: 66633

Marketing de Monterrey es una empresa con más de 25 años, nace incursionando con WD-40 en el 
mercado mexicano, la cual fue distribuida de manera exclusiva hasta el 2020. Hoy en día contamos 
con las siguientes marcas: MASTER LOCK, AMERICAN LOCK, JB WELD, SQUIRK & TURTLE WAX.

MOLDEX
Stand: 1208
Tel: +52 442 234 1230 | E-mail: ventasamlat@moldex.com | www.moldex.com/es
10111 West Jefferson Blvd., Culver City
California, Estados Unidos, CP: 90232

Moldex es fabricante estadounidense especializado en protección respiratoria y auditiva para los 
trabajadores de la industria y el sector salud. Empresa 100% responsable con la innovación y el 
cuidado del medio ambiente. Equipos certificados internacionalmente. Te ayudamos a implementar 
tu programa de protección en tu empresa, o área laboral. Agenda una visita y recibe una muestra de 
producto y presentación sin costo.

MR SEGURIDAD
Stand: 908
Tel: +52 229 986 2049 | E-mail: mkt@mrseguridad.com | www.mrseguridad.com
Av. Fidelidad, Industrial Bruno Pagliai
Veracruz, Veracruz, México, CP: 91697

Contamos con las siguientes líneas: protección visual, de manos, auditiva, respiratoria, corporal, 
protección anticaída, equipo para soldadura, equipo para la lluvia y seguridad vial. 
Nuestra marca propia MR Seguridad® provee al mercado productos de la más alta calidad, logrando 
cubrir desde las necesidades más básicas hasta las más específicas.

MSC INDUSTRIAL SUPPLY MÉXICO
Stand: 1032
Tel: 800 288 8672 | E-mail: hola@mscdirect.com.mx | www.mscdirect.com.mx
Av. Innovación No. 2615, Parque Industrial Impulso
Chihuahua, Chihuahua, México, CP: 31183

Distribuidor líder de productos y servicios de metalurgia y mantenimiento, reparación y operaciones y 
suministros industriales. Con más de 75 años de experiencia, MSC Direct México se dedica a ayudar a 
los clientes a impulsar una mayor productividad, rentabilidad y crecimiento.
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NANJING HENGHUI REFLECTIVE MATERIAL CO., LTD.
Stand: 850
Tel: +86 025 5188 5775 | E-mail: jocelynyang2016@gmail.com | www.njhenghui.com
F3, Building D1, 1865 Creative Park, No. 388 Yingtian Street
Nanjing, Jiangsu, China, CP: 210006

Los productos Nanjing Henghui incluyen telas reflectantes, láminas reflectantes, accesorios 
reflectantes de películas ópticas especiales, series de perlas de vidrio de alta refracción, en total seis 
series y 70 variedades con una calidad que alcanza el nivel avanzado internacional.
El producto ha sido certificado por una organización de pruebas de fama mundial en China, Europa y 
EE. UU. y se vende en otros 40 países y regiones.

NANTONG JIADELI SAFETY PRODUCTS CO., LTD.
Stand: 857
Tel: +86 021 6137 2112 | E-mail: sales7@jdlsafety.com | www.jdlsafety.com
Shuangdian Industrial Park C, Rudong
Nantong, Jiangsu, China, CP: 226404

JDL Safety es un fabricante y exportador profesional de guantes de protección personal con 
certificación ISO9001 y BSCI en China. Fundada en 2007, la empresa posee 13 líneas de producción 
con alrededor de 300 empleados y produce más de 5 millones de docenas de guantes al año 
que cubren la inmersión de PU/nitrilo/látex, mientras tanto estamos aumentando nuestra escala 
rápidamente.

NEXTCOM
Stand: 1341
México

NOFF
Stand: 1040
Tel: +52 55 1540 9033 | E-mail: noffventas@noffire.com | www.noffire.com
Paseo de los Tamarindos No. 90 Torre I Piso 17
Ciudad de México, México, CP: 05120

Diseñamos y fabricamos productos contra incendio para salvar vidas, proteger activos y dar 
continuidad de los negocios. Equipos autónomos o supervisados por sistemas de detección de humo 
de fácil instalación y poco mantenimiento. Nuestros dispositivos funcionan a base de polvo químico 
seco, agentes limpios como NOVEC 1230, FM-200 y sales de potasio. Nuestros productos cuentan 
con certificaciones NOM, UL, ULC, CE, RoHS, VdS, LPCB, TUV NORD.

OMRON AUTOMATIZACIÓN
Stand: 1056
Tel: +52 55 5901 4300 | E-mail: marketing-mx@omron.com
www.automation.omron.com/es/mx
Blvd. Miguel de Cervantes Saavedra No. 169 Piso 1, Granada
Miguel Hidalgo, Ciudad de México, México, CP: 11520

Empresa japonesa de soluciones completas de automatización que incluyen detección, control, 
seguridad, visión, movimiento, robótica y más. Dedicados a proporcionar flexibilidad y soluciones 
personalizables que pueden resolver necesidades únicas en industrias como, alimentos y bebidas, 
automotriz, ciencias de la vida, semiconductores y fabricación de productos electrónicos. 

PETZL
Stand: 956
Tel: +52 55 5562 1602 | E-mail: contacto@altavertical.com | www.petzl.com.mx
México

Cada producto Petzl responde a una necesidad específica para una actividad concreta.
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PORTACOOL
Stand: 820
Tel: +1 936 598 5651 | www.portacool.com
711 FM 2468, Center
Texas, Estados Unidos, CP: 75935

Nuestros enfriadores evaporativos portátiles ofrecen una amplia gama de soluciones de enfriamiento 
para muchas aplicaciones, incluidas las industriales, automotrices y residenciales, para ayudar en 
la productividad y la seguridad térmica. Nuestra extensa línea ofrece una variedad de tamaños y 
características para satisfacer las necesidades de enfriamiento en espacios que van desde 400 pies 
cuadrados hasta más de 5600 pies cuadrados. 

PREVENCIONAR
Stand: 847
E-mail: info@prevencionar.com.mx | www.prevencionar.com.mx
Ciudad de México, México

Prevencionar es el medio de comunicación especializado en seguridad, salud y bienestar laboral líder 
en Hispanoamérica. Cada año llevamos a cabo diversos eventos, entre ellos el Congreso y los Premios 
Prevencionar.

PRODUCTOS INDUSTRIALES DE PROTECCIÓN
Stand: 1048
Tel: +52 81 8372 1825 | E-mail: ventas@pipmex.com
mx.pipglobal.com/es/
Ricardo Margáin No. 575 Piso 5, Edificio D (Torres IOS Campestre), Parque Corporativo Santa 
Engracia
San Pedro Garza García, Nuevo León, México, CP: 66267

PIP® se enorgullece de trabajar con socios comerciales globales y locales para brindar las mejores 
experiencias de uso de EPP, a través de la fabricación de productos de alta calidad, herramientas de 
soporte integrales y un servicio excepcional.

PRO-TEX
Stand: 1042
Tel: +52 462 623 6201 | E-mail: ventas@protex.mx | www.protex.mx
Irapuato, Guanajuato, México, CP: 36557

Equipo de protección personal desechable: overoles, batas, camisas, pantalones, cubrebota, etc.

RED KAP
Stand: 808
Tel: +52 722 498 9235 | E-mail: redkapmexico@wwof.com
www.redkap.mx
Libramiento Periférico Raúl López Sánchez KM 1+800, Parque Industrial La Amistad
Torreón, Coahuila, México, CP: 27080

Ropa de alto rendimiento. Desde 1923 hacemos uniformes para la gente que trabaja. Aquellos que 
ven cada día como una oportunidad para aprender y se esfuerzan por hacer bien el trabajo que les 
gusta. Hombres y mujeres que resuelven problemas trabajando en equipo, porque el éxito se disfruta 
más cuando se comparte.
.
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RÍO VINYL MÉXICO
Stand: 947
Tel: +52 967 287 4391 | E-mail: comercial@riovinyl.com.mx | www.riovinyl.com.mx
Carr. Panamericana Km 1168, San Felipe El Carmen P.A. No. 5 Int. 1
San Cristóbal de las Casas, Chiapas, México, CP: 29260

60 años de experiencia en la fabricación, comercialización, distribución y exportación de calzado de 
PVC. Ofrecemos a nuestros clientes en la región botas para trabajo agrícola, jardinería y protección 
contra el agua y lodo, con suela antideslizante y calceta de poliéster antibacterial, botas especiales 
para motorista, botas y calzado para dama e infantiles. Así mismo, botas industriales con punta y 
plantilla de acero.

ROMAK SAFETY PRODUCTS
Stand: 839
Tel: +52 81 8381 2577 | E-mail: info@romak.com.mx | www.romak.com.mx
José María Vígil No. 208A
Monterrey, Nuevo León, México, CP: 64500

Manufactura y distribución de las mejores marcas del mercado de EPP (Equipo de Protección 
Personal).

ROTHOBLAAS
Stand: 832
Tel: +52 81 2001 0435 | E-mail: julio.vargas@rothoblaas.com | www.rothoblaas.es/safe
Av. Toluca No. 571 Local 1A, Olivar de los Padres
Álvaro Obregón, Ciudad de México, México, CP: 01780

Hemos ganado el reconocimiento y respeto por nuestra experiencia en elementos de fijación para la 
construcción en madera, destacando con productos que anteriormente habían establecido sus límites. 
Seguimos el sector de la protección anticaída con una oferta completa dedicada a los actores de la 
seguridad de las estructuras civiles e industriales, a distribuidores especializados y a los operadores 
activos en los espacios confinados y los trabajos en altura. 

ROUGHTEK BY BIGBANG
Stand: 939
Tel: +52 33 3952 3570 | E-mail: contacto@bigbang.com.mx | www.roughtek.com
Circunvalación Poniente No. 1539, Ciudad Granja
Zapopan, Jalisco, México, CP: 45010

Nuestra marca protege la seguridad del personal industrial con prendas con tecnología que excede las 
normas y certificados de seguridad en términos de: resistencia al fuego, antiestática, cinta reflectiva 
mayor a 450 lúmenes, tela repelente a líquidos, colores de alta visibilidad resistente a la decoloración, 
tela con dispersor de humedad, anitimicrobial para proteger de olores, prendas ligeras, frescas, con 
nivel de seguridad clase 3.

SAFE FIT
Stand: 1108
Tel: +52 656 611 9107 | E-mail: marketing@safe-fit.com | www.safe-fit.com
Cloro No. 1658, Parque Industrial Altavista
Ciudad Juárez, Chihuahua, México, CP: 32127

Profesionales con experiencia por más de 15 años en el mercado de seguridad industrial en 
protección y riesgo en manos. Preocupados por la reducción de accidentes. Safe Fit se plantea como 
principal objetivo la protección en manos de los usuarios, de acuerdo con sus necesidades de trabajo. 
Ofreciendo soluciones innovadoras para el bienestar y la satisfacción de nuestros clientes.

DIRECTORIO DE EXPOSITORES



27 www.exposeguridadindustrial.com

SEGURIDAD LABORAL
Stand: 1132
Tel: +34 91 954 2973 | E-mail: jaime.saez@borrmart.es | 
www.seguridad-laboral.es/sl-latam/resto-latam/
Tallo No. 73 Casa 5, El Reloj, Ciudad de México, CP: 04640 
C/ Don Ramón de la Cruz 68-6, Madrid, España, CP: 28001

La revista Seguridad Laboral Latam es la única dentro de la seguridad industrial que se especializa en 
temas relacionados con la seguridad y riesgos laborales

SERSA SEGURIDAD REGIOMONTANA, S.A. DE C.V.
Stand: 934
Tel: +52 81 8048 1500 | E-mail: info@sersa.mx | www.sersa.mx
Av. Península Ibérica No. 4090, Villa Española
Guadalupe, Nuevo León, México, CP: 67118

Empresa 100% mexicana con más de 38 años de experiencia en la fabricación y distribución de 
productos y servicios para protección personal y seguridad industrial.

SESISO
Stand: 1141
Tel: +52 222 521 1060 | E-mail: drgerardolab2@hotmail.com | www.sesiso.mx
Miguel Negrete No. 25
Puebla, Puebla, México, CP: 72520

Realizamos estudios de los factores de riesgo ergonómico de las actividades que realizan los 
colaboradores, damos cumplimiento legal en ergonomía, evitando lesiones en los colaboradores y 
multas económicas para los patrones. Proponemos mejoras en el medio ambiente laboral para que 
los colaboradores desempeñen sus actividades en las mejores condiciones laborales.

SHOWA
Stand: 834
E-mail: cvillavicencio@showagroup.com | www.showagroup.com/us-es
Ciudad de México, México

Empresa japonesa de más de 70 años, con un alto nivel de innovación y protección para las manos. 
Contamos con nuestras propias plantas, con +100 investigadores dedicados a generar tecnología 
para la protección de manos. Tenemos 58 patentes propias, es decir, productos que tienen novedad, 
actividad inventiva y aplicación industrial. 

SOHE SOLUCIONES DE SEGURIDAD
Stand: 948
Tel: +52 55 5558 8689 | E-mail: innovacion@sohe.com.mx | www.sohe.com.mx
Jesús Almanza No. 8, Tepalcates
Iztapalapa, Ciudad de México, México, CP: 09210

Fabricante nacional de uniformes y prendas de protección con tecnología mundial en sus materiales y 
distribuidores de las mejores marcas de calzado industrial. Distribuimos la marca IRUDEK clasificada 
como la 10 mejor empresa de protección anticaídas a nivel mundial y la 5a en Europa.

STOGUE
Stand: 856
Tel: +52 442 790 0186 | E-mail: ventas@stogue.com.mx | www.stogue.com.mx
Lateral Norte de la Autopista 57 Mexico - Querétaro, Advance, Módulo 14 
Santiago de Querétaro, Querétaro, México, CP: 76160

Stogue diseña, fabrica, instala y certifica sistemas para trabajo seguro en alturas como son: líneas 
de vida horizontales, líneas de vida verticales, puntos de anclaje, escaleras de acceso, barandas auto 
portantes, etc.

DIRECTORIO DE EXPOSITORES
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TEXIN
Stand: 918
Tel: +52 771 718 4853 | E-mail: texin@maauad.com | www.texin.com.mx
Cto. Emprendedores No. 100-A, Parque Industrial Metropolitano
Mineral de la Reforma, Hidalgo, México, CP: 42186

Creamos prendas de protección excepcionales, que solucionen las necesidades de identidad, 
seguridad e imagen de nuestros clientes y usuarios.

TITE
Stand: 1049
Tel: +52 55 4344 4514 | E-mail: info@tite.com.mx | www.tite.com.mx
Calz. de las Águilas No. 1713, Lomas de Guadalupe
Álvaro Obregón, Ciudad de México, México, CP: 01720

Nuestros servicios incluyen el suministro, instalación, mantenimiento de equipos y sistemas contra 
incendio. Detectores de humo / Detección temprana / Gas FM200 / Gas NOVEC 1230 / HFC 125 / 
Extintores / Hidrantes / Rociadores / Bomba eléctrica, bomba diesel o gasolina y Jockey / Monitoreo 
remoto de tablero contra incendio / Equipos de emergencia y rescate / Herramientas de rescate para 
unidad de bomberos, entre otros.

TWILIGHT
Stand: 924
Tel: +52 81 8115 1400 | E-mail: mercadotecnia@twilight.mx | www.twilight.mx
Alfonso Reyes No. 2612 Piso 7 Of. 704 Edif. Connexity, Paseo del Residencial
Monterrey, Nuevo León, México, CP: 64920

Somos una empresa dedicada a la distribución, mantenimiento y calibración de instrumentos de 
medición industrial, además brindamos asesoría y especialización en el uso de cada instrumento.

VALLEN
Stand: 1024
Tel: +52 833 230 1700 | www.vallen.com.mx
Blvd. Adolfo López Mateos No. 4000, Universidad Poniente
Tampico, Tamaulipas, México, CP: 89336

Somos una empresa líder transnacional con más de 35 años de experiencia en el mercado, brindando 
soluciones a nuestros socios comerciales, desde la optimización de su cadena de suministro hasta el 
abastecimiento de equipos de protección personal y herramientas para la operación a través de un 
amplio catálogo de productos.

VICTAULIC 
Stand: 932
Tel: +1 610 751 8620 | E-mail: la_marketing@latam.victaulic.com | www.victaulic.com
4901 Kesslersville Road, Easton
Pennsylvania, Estados Unidos, CP: 18040

Productor mundial principal de sistemas de uniones mecánicas ranuradas de tuberías. Trabajamos en 
colaboración con sus clientes y afiliados al nivel mundial para ofrecer soluciones innovadoras a través 
de nuestras áreas de negocio. Nuestros productos y servicios permiten que las personas trabajen 
rápidamente, mientras asegurando la seguridad, la confiabilidad y la maximización de la eficiencia y 
la sostenibilidad.

DIRECTORIO DE EXPOSITORES
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WESTEX
Stand: 918
México

Empresa líder a nivel mundial en producción de telas ignífugas de protección térmica. Fabricantes 
de las marcas: UltraSoft, DH, Synergy, DH Air, Synergy Pro, Insulair, Vinex. todas en tejidos planos 
como gabardinas, lonetas, satines. Hacemos también tejidos de punto para playeras polo de la 
marca Polartec una empresa de Milliken y tenemos tejidos para playeras interiores FR, sudaderas, 
chamarras, forros, poquetín, balaclavas o monjas, petos, etc.

WSM
Stand: 925
Tel: +52 55 5363 0756 | E-mail: ventas@wsm.mx | www.wsm.mx
Blvd. Manuel Ávila Camacho No. 840 A, Santa Cruz Acatlán
Naucalpan, Estado de México, México, CP: 53150

Empresa Mexicana que nació en 1994, dedicada a la fabricación de zapato de protección.
Nuestra empresa se caracteriza por estar 100% enfocada en servicio al cliente proveyendo soluciones 
a todas sus necesidades. Somos muy proactivos y contamos con una amplia variedad de estilos con 
mucha innovación, diseño y alta tecnología. Contamos con zapatos que solucionan las necesidades 
de cualquier riesgo de trabajo existente.

ZAPATOS CRUCERO
Stand: 826
Tel: +52 722 214 9066 | E-mail: servicioalcliente@zapatoscrucero.com
www.zapatoscrucero.com
Juan Gutenberg No. 108, Reforma y Ferrocarriles Nacionales 
Toluca, Estado de México, México, CP: 50070

Somos una marca mexicana de calzado industrial. Contamos con 3 tipos de fabricación: Goodyear 
Welt, inyección al corte y pegado de alta adherencia. En nuestro catálogo contamos con botas para 
industria ligera, industria media e industria pesada, botas con puntera de protección o casquillo, con 
protección dieléctrica, antiestáticos, conductivos, antiderrapantes y con tecnología de absorción de 
impacto al caminar.

DIRECTORIO DE EXPOSITORES
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JYRSA

LENARD

LICA

NOFF

ROMAK SAFETY PRODUCTS

SEGURIDAD LABORAL

SERSA SEGURIDAD REGIOMONTANA, 

S.A. DE C.V.

TITE

VALLEN

VICTAULIC

ABC INDUSTRIAL TEXTIL

AIR SAFETY

ALSE MEXICANA

ALYGER

ANSELL

AP MASCARILLAS

ARMADA

AVANZA SEGURIDAD TOTAL

BERRENDO

BULLARD

CALZADO DURAMAX

DGP SUMINISTROS A HOSPITALES, 

S.A. DE C.V.

ENCON SAFETY

ENJOY SAFETY

FRAGO CORPORATIVO, S.A. DE C.V. / 

MARTOR KG

AIR SAFETY

COVAMI

DATAMINE MX

EHSA PROGRAMAS

IIAR

INFIRE / AVODÁ

JYRSA

SERSA SEGURIDAD REGIOMONTANA, 

S.A. DE C.V.

SESISO

SOHE SOLUCIONES DE SEGURIDAD

STOGUE

VALLEN

WESTEX

BULLARD

DGP SUMINISTROS A HOSPITALES, S.A. DE C.V.

GRUPO DIAGNÓSTICO ARIES

JYRSA

SESISO

AP MASCARILLAS

BITWO ELECTRONICS

BULLARD

CRISTANINI

ENJOY SAFETY

FIREFLY AB

940

1035

1057

926

851

1016

934

1141

948

856

1024

918

1102

1003

1041

1016

1141

916

950

1102

1055

943

1058

CONSULTORÍA Y/O ENTRENAMIENTO

EQUIPO CONTRA INCENDIO

EMERGENCIAS MÉDICAS /
ATENCIÓN PREHOSPITALARIA

1016

1123

912

1040

839

1132

934

1049

1024

932

848

940

923

819

805

916

1008

813

1116

1102

1028

1003

1112

943

1025

EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL

LISTA DE EXPOSITORES POR CATEGORÍA

Zona de 
Nuevos 
Productos
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818

833

816

1018

824

1212

831

1044

1100

1136

1026

1016

1123

825

912

812

1207

1208

908

1032

850

857

1048

1042

808

947

ROMAK SAFETY PRODUCTS

ROTHOBLAAS

ROUGHTEK BY BIGBANG

SAFE FIT

SEGURIDAD LABORAL

SERSA SEGURIDAD REGIOMONTANA, 

S.A. DE C.V.

SHOWA

SOHE SOLUCIONES DE SEGURIDAD

STOGUE

TEXIN

TITE

VALLEN

WESTEX

WSM

WSM

ZAPATOS CRUCERO

AIR SAFETY

ALSE MEXICANA

AP MASCARILLAS

ARMADA

AVANZA SEGURIDAD TOTAL

BERRENDO

BITWO ELECTRONICS

CRISTANINI

ENCON SAFETY

ENJOY SAFETY

FIREFLY AB

839

832

939

1108

1132

934

834

948

856

918

1049

1024

918

925

925

826

940

923

916

1008

813

1116

950

1055

1112

943

1058

FULLSTAR NON-WOVEN PRODUCTS CO., LTD.

FUZHOU LONGWAY SAFETY CO., LTD.

GOLDEN EAGLE

GRAINGER

GRUPO OLYMPUS 

GRUPO INFRA

GUANTES INTERNACIONALES

GVS

HEXARMOR

HILL HS SAFE

IMAI IMPERMEABLES AMÉRICA INDUSTRIAL

INNOLITE

JYRSA

LENARD

LIBUS MÉXICO

LICA

MACRO INDUSTRIAS

MARKETING DE MONTERREY

MOLDEX

MR SEGURIDAD

MSC INDUSTRIAL SUPPLY MÉXICO

NANJING HENGHUI REFLECTIVE 

MATERIAL CO., LTD.

NANTONG JIADELI SAFETY PRODUCTS 

CO., LTD.

PRODUCTOS INDUSTRIALES DE PROTECCIÓN

PRO-TEX

RED KAP

RÍO VINYL MÉXICO

EQUIPO PARA PREVENCIÓN DE RIESGOS

LISTA DE EXPOSITORES POR CATEGORÍA

Zona de 
Nuevos 
Productos
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818

816

1018

1041

802

1016

912

1207

1208

908

1032

808

947

832

1132

934

948

856

1049

924

1024

925

925

940

819

818

1018

824

1016

912

1208

908

947

1132

1141

918

1024

925

807

1118

1052

1033

1157

944

1341

956

847

1055

802

1016

FULLSTAR NON-WOVEN PRODUCTS CO., LTD.

GOLDEN EAGLE

GRAINGER

GRUPO DIAGNÓSTICO ARIES

GRUPO OLYMPUS 

JUSTRITE / ALLEGRO / NIGHTSTICK

JYRSA

LICA

MARKETING DE MONTERREY

MOLDEX

MR SEGURIDAD

MSC INDUSTRIAL SUPPLY MÉXICO

RED KAP

RÍO VINYL MÉXICO

ROTHOBLAAS

SEGURIDAD LABORAL

SERSA SEGURIDAD REGIOMONTANA,

S.A. DE C.V.

SOHE SOLUCIONES DE SEGURIDAD

STOGUE

TITE

TWILIGHT

VALLEN

WSM

WSM

AIR SAFETY

ALYGER

FULLSTAR NON-WOVEN PRODUCTS 

CO., LTD.

GRAINGER

GRUPO INFRA

GRUPO OLYMPUS 

INFIRE / AVODÁ

JYRSA

LICA

MOLDEX

MR SEGURIDAD

RÍO VINYL MÉXICO

SEGURIDAD LABORAL

SESISO

TEXIN

VALLEN

WSM

CALZADO INDUSTRIAL COMANDO

CLIFF AND COMPANY

ELYTRA

ERB - DELTA PLUS GROUP

ERGO

HIDRO 220

NEXTCOM

PETZL

PREVENCIONAR

CRISTANINI

JUSTRITE / ALLEGRO / NIGHTSTICK

JYRSA

HIGIENE LABORAL / INDUSTRIAL

OTROS

LISTA DE EXPOSITORES POR CATEGORÍA

Zona de 
Nuevos 
Productos

Zona de 
Nuevos 
Productos
Zona de 
Nuevos 
Productos

PROTECCIÓN AMBIENTAL /
ECOLOGÍA INDUSTRIAL
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820

947

818

1056

1049

1024

1057

943

PORTACOOL

RÍO VINYL MÉXICO

FULLSTAR NON-WOVEN PRODUCTS

CO., LTD.

OMRON AUTOMATIZACIÓN

TITE

VALLEN

DATAMINE MX

ENJOY SAFETY

SEGURIDAD DE AUTOMATIZACIÓN
DE MAQUINARIA

SOFTWARE

LISTA DE EXPOSITORES POR CATEGORÍA

¡CONFIRMADA!
21-23 de septiembre, 2022
Expo Center Norte, Brasil

Feria internacional de soluciones en Seguridad Integrada

www.iscbrasil.com.br
Involucra a tu marca con la comunidad de administradores
de seguridad. Participa en ISC Brasil.






